ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA DE TANGARÁ DA SERRA =G=PRO

CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DO CONSUMIDOR-CONDECON CON
Instituído pelo Art. 13 da Lei nº 3.513 de 02 de Março de 2011.  iniimz =

OFÍCIO Nº: 007/PROCON/2025

Tangará da Serra-MT, 27 de Maio de 2025.

Ilmo. Sr.
Edmilson Porfírio
Presidente da Câmara Municipal de Tangará da Serra-MT

Assunto: Convite para Participação na Solenidade de Abertura da 48º Reunião
Técnica dos Proconsdo Estado de Mato Grosso.

Vossa Senhoria,

O Departamento Municipal de Proteção e Defesa do Consumidor -
PROCON de Tangará da Serra-MT, em parceria com o PROCON Estadual e a
Secretaria de Estado de Assistência Social e Cidadania - SETASC, tem a honra de
convidar Vossa Senhoria para participar da solenidade de abertura da 48º
Reunião Técnica dos Procons do Estado de Mato Grosso, que será realizada no
dia 28 de maio de 2025, no Auditório do Centro Cultural, localizado na Avenida
Brasil, 377-E, Centro, em Tangará da Serra/MT.

A abertura oficial do evento está prevista para as 19h00 do dia 28
de maio de 2025, e sua presença muito nos honrará, neste momento de grande
importância para a política pública de defesa do consumidor em nosso estado.

A Reunião Técnica tem como principal objetivo o fortalecimento da
atuação dos Procons, por meio do compartilhamento de experiências, capacitação e
articulação de estratégias para o enfrentamento das principais demandas
consumeristas.

Certo de podermos contar com sua valiosa participação, renovamos
nossos protestos de elevada estimae consideração.

Cordialmente,

Dr. Ana Lucia Moura daSilva
Chefe Executivo do PROCON

“Avenida Brasil nº 50-W - Centro - Tangará da Serra-MT, Fone Fax: (85) 3326-7387 / 3329-2166
procongPtangaradaserra mt gov.br